E aciebus viciisse videatur: denique Asiam
ferè vniuersam, atque Αgyptum eis-
dem commilitonibus occupavit, atque
in prouinciae formam, sicuti au-
dimus, rededit. Enimvero ita se res
habet, ut qui delectus semel fuerit
prudenter descriptus, ac solerter initio
institutus: inde conuenienti disciplina
deinceps habitus, valeat reges ac

ac demum eò celsitudinis adducere , vt,
(quod ait Lyricus ,) pro mortalibus gloria
eterni fiant. Quo etiam magis mihi viden-
tur Cyrus Philippusque mirabiles , qui qui-
dem uti Imperatores optimos decebat , ac
strenuissimos , eiusmodi rationem , cuiusmo-
di exposuimus , in milite diligendo , eodem
que fingendo & probando tenuere. Quippe
minime enim ignorabant , regiam amplitu-
dinē , & prudentiam , modum hunc maximē
decere , cundemque ad subiectorum animos ,
præsertim gentilium & popularium , summa
charitate & benevolentia perpetuò obstrin-
gendos , mirum quantum aptum esse & ap-
positum : nam quum suis in animis hoc sibi
milites infixerint , ducem ipsum omnia , &
facere , & perpeti , non minus ipsorum met
gratia , quam proprii compendii , aut nomi-
nis ergo , nunquam nec bellantes , nec male
patientes , animos despondeant , quia hilare
& libenter omnia ei suggerant , ipsasque ani-
mas & sanguinem pro codem effundant , ne-
dum bona , & pecunias .

Ceterum ut rationem hanc tandem concludamus, necessarium esse affirmamus, regem pariter, ac subiectos, cum animis suis hoc reputare, quod sicut in illa ciuitate, quæ legibus suis regatur, & libertate fruatur, communis institutio, & salus; ceu ciuitatis vita, in principum mentibus non vnis quidem illis, sed pluribus distributa, fereque dispersa est; ita & hic, altero quodam modo logicè illo quidem meliori, & efficaciiori, in vniua dumtaxat regis ipsius mente, subiectorum institutio, & salus insita, & infixa est: quodque illa incolumi & constanti, cetera omnia rectè & ordine procedunt. Hac reputatione nonnulli, à conferenda in præliis manu reges deterrant, dumque acies concurrunt, eminus atque in tuto consistere eis suadent: haud enim æquum censem, publicum decus, atque vniuersorum salutem, vnius Regis anima, belli casibus exposita, in discrimen esse agenda: quippe quacumque clade accepta vel quam pluribus desideratis, (id quod etiam nos dicebamus,) haud magnopere regnum lsumiri, modò Rex ipse restet incolumis. Confirmant hoc Adrasti exemplo, eoque illustri: hunc enim aiunt, cum male ad Thebas gestare, solus inde evasisset, atque incolumis restisset, haud multo post bellum cum Thebanis renouasse: contra vero si quid Regi incommodi accidat, aut reflante fortuna, in fraudem aliquam ipse incidat, tunc Remp. omnem pessum ituram id quod Cyro iuniori accidisse memorant. Verum enim vero utrum sic an secus fieri hoc debeat, & deceat, temporis momenta, & fortunæ vis, ac prudentis viri in re præsenti consilium, verius ac certius dijudicare poterunt, quam instituta hæc a nobis disputatio, præsertim cum Poëta, & madu promptum, iuxta, & consilio v-